
 
 
 

JOGOS ESCOLARES DE SANTA CATARINA 
 

15 a 17 ANOS. 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ETAPA MICRORREGIONAL 

26ª SDR 
C a n o i n h a s  d e  1 4  a  1 9  d e  j u l h o / 2 0 1 4  

 
 
 
 
 
 

BOLETIM FINAL  
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

2 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 

Governador do Estado de Santa Catarina 

 
FELIPE MELO 

Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 
RICARDO PEREIRA MARTIN 

Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de CANOINHAS 

 
ERIVALDO NUNES CAETANO JUNIOR  

Presidente da FESPORTE 

 
ALDO ABRAHÃO MASSI 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT 

Presidente do CED 

 
ESTELA MARIS MARQUES 

Gerente de Educação Regional 
 

ANTONIO GILBERTO CARVALHO 

Gerente de Turismo, Cultura e Esporte 
 

REGINA TEREZA ZOMER 

Integrador Esportivo 
 
 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

3 

 
 
 
 
 

 
 

 
  

Santa Catarina tem uma relação longa e vitoriosa com o esporte através da Fesporte. Somos 
formadores de grandes atletas, mas, sobretudo, grandes cidadãos. Uma trajetória que tanto nos 
orgulha e que se inicia na escola. 
Ela é o grande berço, o terreno que desperta na criança o conhecimento e a paixão pelo espírito 
de participar ou simplesmente competir.  
Ao realizar eventos voltados ao ambiente escolar, a Fesporte contribui para dar vazão a estes 
talentos, e mais do que isso, reconhecer o esforço dos verdadeiros semeadores do esporte 
estudantil: os professores de Educação Física, sem os quais não seria possível chegar tão longe. Os 
diretores de escolas que apoiam esta jornada, dando suporte e condições para a prática das 
modalidades. E os integradores esportivos, nosso elo de ligação entre a Fesporte, as SDR’s e as 
escolas, batalhando diariamente para que competições como estas cheguem a cada rincão do 
Estado, onde possa estar um novo talento a ser revelado. 
  
O esporte escolar é a base fundamental para o futuro. E fomentar isso se torna ainda mais 
importante por estarmos vivendo um ciclo olímpico que vai culminar com um momento histórico 
para o esporte brasileiro: os Jogos Olímpicos de 2016, no Rio de Janeiro. Santa Catarina formou 
17% dos atletas brasileiros que estiveram nos Jogos de Londres, em 2012, um número 
extraordinário. E que com certeza seguirá crescendo por causa desse esforço de despertar no 
aluno a condição de esportista desde os bancos escolares. As novas gerações têm o exemplo do 
passado e do presente, e totais condições de construir um futuro ainda mais glorioso para o nosso 
esporte. 
  
Você, que vai competir nesta etapa microrregional. Busque a vitória, pois esse sempre será o 
objetivo maior do esporte, mas não deixe de aprender. Aprenda a vencer, aprenda a perder, 
aprenda a respeitar o companheiro e o adversário. Conheça outras realidades, viva intensamente 
cada momento nestes Jogos.  
Através de você, Santa Catarina forma campeões do esporte e da vida. 
  

Erivaldo Nunes Caetano Junior 

Presidente da Fesporte 

 
 
 
 

MENSAGEM FESPORTE 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

4 

 
  

  

  
 

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais 
e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-
CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da 
FESPORTE no ano de 2014, no âmbito da 26ª SDR, na cidade de Canoinhas, RESOLVE:  
 
ART. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 

a) Sandro Antonio de Oliveira Lima, na qualidade de Presidente; 
b) Luiza Regiane Granemann, Lucimara Teresinha Pfleger, Luis Gustavo Vieira de Britto e Bernadete 

Enedina Suchek Haensch, todos na qualidade Auditor; 
 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPRTIVA, respectivamente: 
 

a) Edmilson Balduino Marinho, na qualidade de Professor de Educação Física; 
b) Marcia Maria Lessack de Paula e Silva, na qualidade de Pedagoga; 
c) Felipe Santiago da Silva e Rosecléa Wagner Cavalet, na qualidade de Conselheiros Tutelares; 

 
ART. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 
aquele a NOMEAR a Senhora Ahimsa da Costa Canena, para exercer a função de Procuradora de Justiça 
Desportiva no âmbito da supracitada Comissão. 
 
ART. 3º – NOMEAR a Senhora Helena Maria Vitovski Costenaro, para exercer a função de Secretária da 
referida Comissão. 
 
ART. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao 
Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das 
atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  
Florianópolis, 10 de abril de 2014. 
 
 

  
Aldo Abrahão Massih Junior  Luciano Hostins 
Presidente do TJD/SC   Procurador Geral de Justiça Desportiva 
 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
ATO DE NOMEAÇÃO Nª 09 /2014 / TJD / SC 

 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

5 

 
 

 

 
 

1. EB. TEREZINHA A. CORREA 
BELA VISTA DO TOLDO 

2. NE. JOÃO BATISTA PONTAROLO 

3. EEB. ALMIRANTE BARROSO 

CANOINHAS 

4. EEB. SANTA CRUZ 

5. EBM. JOSÉ GORSKPF 

6. CEDUP VIDAL RAMOS 

7. EEB. HORÁCIO NUNES 

8. EEB. COLOMBO MACHADO SALLES  
TRÊS BARRAS 9. EEB. FREI MENANDRO KAMPS 

10. EEB. GENERAL OSÓRIO 

11. EEB. LUIS DAVET MAJOR VIEIRA 

 

 
ATLETISMO  

EEB. ES EEB.ESTANISLAU SCHUMANN  - BELA VISTA DO TOLDO SMANN      BELA VISTA  TOLDO 

EBM. TEREZINHA CORREA AGOSTINHO – BELA VISTA  TOLDO 

EEB. LUIS DAVET – MAJOR VIEIRA 

EBM. JOSÉ GORSSKOPF - CANOINHAS 

EEB.ALMIRANTE BARROSO - CANOINHAS 

EEB. HORÁCIO NUNES - IRINEÓPOLIS 

 
          

FUTSAL 

MASCULINO FEMININO 
EEB. FREI MENANDRO KAMPS – TRÊS BARRAS EEB. FREI MENANDRO KAMPS – TRÊS BARRAS 

EEB.ESTANISLAU SCHUMANN  - BELA VISTA DO TOLDO EEB.ESTANISLAU SCHUMANN -  BELA VISTA DO TOLDO 

EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 

CEDUP VIDAL RAMOS - CANOINHAS EEB. ALMIRANTE BARROSO - CANOINHAS 

EEB. HORÁCIO NUNES – IRINEÓPOLIS  

                  

HANDEBOL 

MASCULINO FEMININO 
EEB. SANTA CRUZ- CANOINHAS EEB. ALMIRANTE BARROSO - CANOINHAS 

 EEB. GENERAL OSÓRIO  - TRÊS BARRAS 

 EEB. LUIS DAVET  - MAJOR VIEIRA 

 

TENIS DE MESA 

MASCULINO FEMININO 
EEB. GENERAL OSÓRIO  - TRÊS BARRAS EEB. COLOMBO M. SALLES – TRÊS BARRAS 

EEB. ALMIRANTE BARROSO - CANOINHAS EEB. ALMIRANTE BARROSO - CANOINHAS 

EEB. HORÁCIO NUNES - IRINEÓPOLIS EEB. HORÁCIO NUNES - IRINEÓPOLIS 
EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA  

EEB.ESTANISLAU SCHUMANN  - BELA VISTA DO TOLDO  

 
 

UNIDADES ESCOLARES PARTICIPANTES 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

6 

 

 

        

VOLEIBOL 

MASCULINO FEMININO 
EEB SANTA CRUZ - CANOINHAS EEB. ALMIRANTE BARROSO - CANOINHAS 

EEB. COLOMBO M. SALLES – TRÊS BARRAS EEB. COLOMBO M. SALLES – TRÊS BARRAS 

EEB. HORÁCIO NUNES – IRINEÓPOLIS EEB. HORÁCIO NUNES – IRINEÓPOLIS 

                    

VOLEI DE PRAIA 

MASCULINO FEMININO 
EEB. HORÁCIO NUNES – IRINEÓPOLIS EEB. HORÁCIO NUNES – IRINEÓPOLIS 

EEB. COLOMBO M. SALLES – TRÊS BARRAS EEB. COLOMBO M. SALLES – TRÊS BARRAS 

EEB.ESTANISLAU SCHUMANN  - BELA VISTA DO TOLDO EEB.ESTANISLAU SCHUMANN  - BELA VISTA DO TOLDO 

 EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 

 

            XADREZ 

MASCULINO FEMININO 
EEB.ESTANISLAU SCHUMANN  - BELA VISTA DO TOLDO EEB.ESTANISLAU SCHUMANN  - BELA VISTA DO TOLDO 

EEB. ALMIRANTE BARROSO - CANOINHAS EEB. SANTA CRUZ  - CANOINHAS 

EEB. HORÁCIO NUNES – IRINEÓPOLIS EEB. HORÁCIO NUNES – IRINEÓPOLIS 

EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS – TRÊS BARRAS  

 
 
 
 
 
 
 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 

 
- Atletismo: Pista DO Estádio Municipal “Ditão”- Canoinhas 
- Futsal: G.E. da EEF. Sagrado Coração de Jesus - Canoinhas 
- Tênis de mesa: Centro de Treinamento da ADCR Rigesa - Três Barras 
- Handebol/Voliebol: G.E. da EEB. Almirante Barroso - Canoinhas 
- Voleibol de Praia: Quadra da A.R. FUCK - Canoinhas 
- Xadrez: Sede dos Servidores do Hospital Santa Cruz - Canoinhas 
 
 
 
 
 
 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

7 

 

RESULTADOS DO DIA 14.07.2014 

 

RESULTADO ATLETISMO FEMININO  
 

 

PROVA: 100 METROS RASOS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º VALÉRIA CONSTANTE/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 14”13 

2º ALANA F. DE BARROS/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 14”86 

3º MILENA I. DE CASTRO/EBM. JOSÉ GROSSKOPF/CANOINHAS/26ª SDR 15”22 

 

PROVA: 100 METROS C/ BARREIRAS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º PAULA MONIQUE BRADONSKI/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA  TOLDO/26ª SDR  

 

PROVA: 200 METROS RASOS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º JULIANA APARECIDA PINTO/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 29”59 

2º ALANA F. DE BARROS/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR DESCL. 

 

PROVA: 400 METROS RASOS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º JULIANA APARECIDA PINTO/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 1’15”47 

2º DIANA S. SEVERGNINI/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26º SDR 1’21”84 

3º DENISE V. DOS SANTOS/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 1’30”79 

 
PROVA: 800 METROS RASOS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º CLAUDIA R.S. GODOIS/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 3’38”43 

 

PROVA: 3000 METROS RASOS – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º JANIELE D. PASIENSKI/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 15’44”12 

2º JUCIMARA AP. FERREIRA/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 16’33”25 

3º LUISA G.F. DE OLIVEIRA/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR DESCL. 

 

PROVA: ARREMESSO DE PESO – FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º DIANA S. SEVERGNINI/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26º SDR 7,96m 

2º JANIELE D. PASIENSKI/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 7,75m 

3º JUCIMARA AP. FERREIRA/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 7,43m 

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DISCO - FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º DENISE V. DOS SANTOS/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 13,35m 

2º MAÍRA MIZWA/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 12,77m 

 
 
 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

8 

 
 

PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO - FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º TAMARA RIBEIRO/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 15,10m 

2º MAÍRA MIZWA/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 13,58m 

 
PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA - FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º VALÉRIA CONSTANTE/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 4,03m 

2º PAULA M. BRADONISKI/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 3,28m 

3º TAMARA RIBEIRO/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR DESCL. 

 

PROVA: SALTO EM ALTURA - FEMININO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º CAROLINE SCHIESSL/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 1,20m 

2º CAMILA AP. RIBEIRO/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 1,05m 

3º EMILYN D. KUCARZ/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26º SDR 1,05m 

 

RESULTADO ATLETISMO MASCULINO 
 

 

PROVA: 100 METROS RASOS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º CLEITON J. CHAGAS/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 12”59 

2º MARCELO M. MASSANEIRO/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA  TOLDO/26ª SDR 12”73 

3º DANIEL NASCIMENTO/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26ª SDR 15”09 

4º LUCAS RIBEIOR DA SILVAS/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR DESCL. 

 

PROVA: 110 METROS C/ BARREIRAS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º JONAS RAFAEL DOS SANTOS/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA  TOLDO/26ª SDR  

 

PROVA: 200 METROS RASOS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º DEIMISON FALKIEVISKI/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 26”25 

2º FELIX REICHARDT/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 27”83 

3º EMERSON G. JURCK/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26ª SDR 32”13 

 

PROVA: 400 METROS RASOS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º LUIZ LEANDRO MASSANEIRO/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA  TOLDO/26ª SDR 1’01”63 

2º CARLOS L. DE LIMA/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 1”07”02 

 
PROVA: 800 METROS RASOS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º WALTER DOS S. VENANCIO/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 2’28”38 

2º ISMAEL A.O. PALLA/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26ª SDR 2’32”50 

3º CHARLES M. CARNEIRO/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 2’36”27 

 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

9 

 
 
 

PROVA: 3000 METROS RASOS – MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º ELISON TODT/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 12’09”57 

2º RODRIGO ZALESKI/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 13’51”34 

 

PROVA: ARREMESSO DE PESO – MASCULINO - FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º TALES H. MIELKE/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 11,05m 

2º JEFERSON B. BAZE/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 10,46m 

3º ANDRÉ LUIS DA CRUZ/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 9,00m 

4º EMERSON G. JURCK/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26º SDR 7,85m 

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DISCO - MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º JEAN CARLOS MACHADO/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 21,55m 

2º GILSON L. MABA/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26º SDR 16,80m 

3º FABIO T. DA SILVA/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 15,95m 

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO - MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º TALES H. MIELKE/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 28,45m 

2º JEFERSON B. BAZE/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 25,87m 

3º GILSON L. MABA/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26º SDR 23,48m 

 
PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA - MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º FAVERSON ESTRISER/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 4,87m 

2º LUIS MIGUEL S. DE SOUZA/ EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 4,53m 

3º LUIS L. MASSANEIRO/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 4,44m. 

 

PROVA: SALTO EM ALTURA - MASCULINO – FINAL 

CL ATLETA/ESCOLA/SDR RESULTADO 

1º EVERTON MASSANEIRO/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 1,53m 

2º JAIME MUCHALOSKI/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26º SDR 1,51m 

3º CLEITON J. CHAGAS/ EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 1,40m 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

10 

 
 

RESULTADOS DO DIA 15 DE JULHO – TERÇA-FEIRA 
 
 

LOCAL Ginásio de Esportes da EEF. Sagrado Coração de Jesus  

Jg MODAL. 
 

SEXO 
HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

1 FUTSAL M 8:30 
CEDUP VIDAL RAMOS 

CANOINHAS 2 X 5 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    U 

2 FUTSAL M  
 EEB. LUIZ DAVET 

MAJOR VIEIRA 5 X 5 
EEB. MENADRO KAMPS 

TRÊS BARRAS U 

3 FUTSAL F  
 EEB. ALMIRANTE BARROSO 

CANOINHAS 2 X 4 
EEB. MENADRO KAMPS 

TRÊS BARRAS U 

4 FUTSAL M  
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA TOLDO 3 X 0 
CEDUP VIDAL RAMOS 

CANOINHAS U 

5 FUTSAL M 13:15 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    2 X 4 
EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA U 

6 FUTSAL F  
EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 8 X 0 

EEB. ALMIRANTE BARROSO 
CANOINHAS U 

7 FUTSAL F  
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA TOLDO 9 X 1 
EEB. MENADRO KAMPS 

TRÊS BARRAS U 

8 FUTSAL M  
EEB.ESTANISLAU SCHUMANN   

BELA VISTA DO TOLDO 4 X 5 
EEB. MENADRO KAMPS 

TRÊS BARRAS U 

 
 

RESULTADOS DO DIA  16 DE JULHO – QUARTA-FEIRA 
 
 
 

LOCAL Ginásio de Esportes da EEF. Sagrado Coração de Jesus  

Jg MODAL. 
 

SEXO 
HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

9 FUTSAL M 8:30 
EEB. MENADRO KAMPS 

TRÊS BARRAS 4 X 1 
CEDUP VIDAL RAMOS 

CANOINHAS  U 

10 FUTSAL M  
 EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    2 X 6 
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA TOLDO U 

11 FUTSAL F  
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA TOLDO 6 X 0 
EEB. ALMIRANTE BARROSO 

CANOINHAS U 

12 FUTSAL F  
EEB. MENADRO KAMPS 

TRÊS BARRAS 0 X 4 
EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA U 

13 HAND F 8:30 
EEB. ALMIRANTE BARROSO 

CANOINHAS 8 X 2 
EEB. GENERAL OSÓRIO 

TRÊS BARRAS U 

14 HAND F  
EEB. GENERAL OSÓRIO 

TRÊS BARRAS  
3 X 9 

EEB. LUIS DAVET  
MAJOR VIEIRA 

U 

15 HAND F  
EEB. LUIS DAVET  
MAJOR VIEIRA 

6 X 16 
EEB. ALMIRANTE BARROSO 

CANOINHAS 
U 

 
 
 
 
 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

11 

 
 

RESULTADOS DO DIA  17 DE JULHO – QUINTA-FEIRA 

 
LOCAL Ginásio de Esportes da EEF. Sagrado Coração de Jesus  

Jg MODAL. 
 

SEXO 
HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

16 FUTSAL M 13:15 
 EEB. LUIZ DAVET 

MAJOR VIEIRA 9 X 1 
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA TOLDO U 

17 FUTSAL M  
EEB. MENADRO KAMPS 

TRÊS BARRAS 9 X 2 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    U 

18 FUTSAL F  
EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 1 X 2 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO U 

19 FUTSAL M  
CEDUP VIDAL RAMOS 

CANOINHAS 2 X 3 
EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA U 

 
 

LOCAL Ginásio de Esporte da EEB. Almirante Barroso 

Jg MODAL. 
 

SEXO 
HORA Equipe [A] 

 
 

 
Equipe [B] Chave 

21 VOLEI F 8:30 
EEB. ALMIRANTE BARROSO 

CANOINHAS 2 X 0 
EEB. COLOMBO M. SALLES 

TRÊS BARRAS 
U 

                                                              Parciais: 25/3 – 25/15 

22 VOLEI M  
EEB. SANTA CRUZ 

CANOINHAS 2 X 0 
EEB. COLOMBO M. SALLES 

TRÊS BARRAS U 

                                                              Parciais:c25/21 – 25/15 

23 VOLEI F  
EEB. COLOMBO M. SALLES 

TRÊS BARRAS 
1 X 2 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

                                                              Parciais: 17/25 – 26/24 – 7/15 

24 VOLEI M 13:15 
EEB. COLOMBO M. SALLES 

TRÊS BARRAS 2 X 1 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    U 

                                                              Parciais: 22/25 – 25/15 – 15 /8 

25 VOLEI F  
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
0 X 2 

EEB. ALMIRANTE BARROSO 
CANOINHAS 

U 

                                                              Parciais: 14/25 – 10/25 

26 VOLEI M  
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    0 X 2 
EEB. SANTA CRUZ 

CANOINHAS 
U 

                                                              Parciais: 12/25 – 15/25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

12 

 

RESULTADOS DO DIA  18 DE JULHO – SEXTA-FEIRA 

 

VOLEI DE PRAIA 

LOCAL QUADRA DE AREIA DA ASSOCIAÇÃO FUCK.  

Jg MODAL. 
 

SEXO 
HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

1 V. PRAIA F 13:15 

NYLE N. MICHAKOWSKI E BRUNA 
M. DALPRA 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

2 X 0 

AMANDA SEVERGNINI E DIANA SABRINA 
SEVERGNINI 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

U 

                                                               Parciais: 21/12 – 21/6 

2 V. PRAIA M  
BRUNO E WILSON WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

2 X 1 
PAULO A. SCHEIFER E IGOR BRAND 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

                                                               Parciais: 19/21 – 21/19 – 16/14 

3  V. PRAIA F  

AMANDA SEVERGNINI E DIANA 
SABRINA SEVERGNINI 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 2 
MORGANA DRANCKA E PAULA BRADONSKI 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

                                                               Parciais: 19/21 – 17/21 

4  V. PRAIA M  

PAULO A. SCHEIFER E IGOR 
BRAND 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

0 X 2 

ALINOR URBANEK NETO E ALOIS K. 
NETO 

EEB. COLOMBO M. SALLES 
TRÊS BARRAS 

U 

                                                               Parciais: 9/21 – 13/21 

5  V. PRAIA F  
GABRIELY THAÍSE DE SOUZA 

EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
NYLE N. MICHAKOWSKI E BRUNA M. DALPRA 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

 

6  V. PRAIA M  

ALINOR URBANEK NETO E 
ALOIS K. NETO 

EEB. COLOMBO M. SALLES 
TRÊS BARRAS 

2 X 0 
BRUNO E WILSON WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

                                                               Parciais: 21/14 – 21/10 

 
XADREZ FEMININO 

 
 

LOCAL ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA CRUZ  

Jg MODAL. 
 

SEXO 
HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

1 XADREZ F 8:30 
GABRIELY THAÍSE DE SOUZA 

EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
 DIANA SABRINA SEVERGNINI 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

U 

2  XADREZ F  
RALINY M. ANDRE 
EEB. SANTA CRUZ  

CANOINHAS 
1 X 0 

REGIANE M. KOBOKOSKI 
 EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
U 

3  XADREZ F  
BIANCA L.HINRECHS 

EEB. SANTA CRUZ  
CANOINHAS 

1 X 0 
VALERIA MACHADO EEB. ESTANISLAU 

SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

4  XADREZ F  
JAQUELINE P. PASCOSKI 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
0 X 1 

LARISSA BAPTISTA 
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA TOLDO 
U 

 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

13 

5  XADREZ F  
GABRIELY THAÍSE DE SOUZA 

EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
RALINY M. ANDRE 

EEB. SANTA CRUZ  CANOINHAS U 

6  XADREZ F  
 BIANCA L.HINRECHS 

EEB. SANTA CRUZ  
CANOINHAS 

1 X 0 
DIANA SABRINA SEVERGNINI 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

U 

7  XADREZ F  
JAQUELINE P. PASCOSKI 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
1 X 0 

REGIANE M. KOBOKOSKI 
 EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
U 

8  XADREZ F  
LARISSA BAPTISTA 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

0 X 1 
VALERIA MACHADO  

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

9 XADREZ F  
GABRIELY THAÍSE DE SOUZA 

EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
BIANCA L.HINRECHS 

EEB. SANTA CRUZ  CANOINHAS  U 

10  XADREZ F  
JAQUELINE P. PASCOSKI 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
0 X 1 

RALINY M. ANDRE 
EEB. SANTA CRUZ  CANOINHAS U 

11  XADREZ F  
LARISSA BAPTISTA 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

1 X 0 
DIANA SABRINA SEVERGNINI 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA  

U 

12  XADREZ F  
VALERIA MACHADO  

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO  

1 X 0 
REGIANE M. KOBOKOSKI 
 EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
U 

13 XADREZ F  
GABRIELY THAÍSE DE SOUZA 

EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
JAQUELINE P. PASCOSKI 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
U 

14  XADREZ F  
LARISSA BAPTISTA 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

0 X 1 
BIANCA L.HINRECHS 

EEB. SANTA CRUZ  CANOINHAS 
U 

15  XADREZ F  
VALERIA MACHADO  

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

0 X 1 
RALINY M. ANDRE 

EEB. SANTA CRUZ  CANOINHAS 
U 

16  XADREZ F  
REGIANE M. KOBOKOSKI 
 EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
1 X 0 

DIANA SABRINA SEVERGNINI 
 EEB. LUIZ DAVET 

MAJOR VIEIRA 
U 

17 XADREZ F 13:15 
GABRIELY THAÍSE DE SOUZA 

EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
LARISSA BAPTISTA 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

18  XADREZ F  
VALERIA MACHADO  

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

1 X 0 
JAQUELINE P. PASCOSKI 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
U 

19  XADREZ F  
REGIANE M. KOBOKOSKI 
 EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
0 X 1 

BIANCA L.HINRECHS 
EEB. SANTA CRUZ  CANOINHAS  

U 

  20  XADREZ F  

  
DIANA SABRINA SEVERGNINI 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
RALINY M. ANDRE 

EEB. SANTA CRUZ  CANOINHAS 
U 

21  XADREZ F  
GABRIELY THAÍSE DE SOUZA 

EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
VALERIA MACHADO  

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

22  XADREZ F  
REGIANE M. KOBOKOSKI 
 EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
1 X 0 

LARISSA BAPTISTA 
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA TOLDO 
U 

23  XADREZ F  
DIANA SABRINA SEVERGNINI 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
JAQUELINE P. PASCOSKI 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
U 

24  XADREZ F  RALINY M. ANDRE 1 X 0 BIANCA L.HINRECHS U 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

14 

EEB. SANTA CRUZ  
CANOINHAS 

EEB. SANTA CRUZ  CANOINHAS 

25  XADREZ F  
GABRIELY THAÍSE DE SOUZA 

EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

1 X 0 
REGIANE M. KOBOKOSKI 
 EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
U 

26  XADREZ F  
DIANA SABRINA SEVERGNINI 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
VALERIA MACHADO  

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

27  XADREZ F  
 RALINY M. ANDRE 
EEB. SANTA CRUZ  

CANOINHAS 
0 X 1 

LARISSA BAPTISTA 
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA TOLDO 
U 

28  XADREZ F  
BIANCA L.HINRECHS 

EEB. SANTA CRUZ  
CANOINHAS  

1 X 0 
JAQUELINE P. PASCOSKI 
EEB. HORÁCIO NUNES 

 IRINEÓPOLIS    
U 

 

XADREZ MASCULINO 
LOCAL ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA CRUZ  

Jg MODAL. 
 

SEXO 
HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

1 XADREZ M 8:30 
YURI L. COELHO 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

0 X 1 

  
LUCAS MENEGUEL 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

2  XADREZ M  
WILSON T. WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

0 X 1 
ALISSON P. SCHNEIDER 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS  

U 

3  XADREZ M  
GABRIEL ROCHA 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

1 X 0 
ALCEMIR F. DE SOUZA 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

U 

4  XADREZ M  
LINCON R. CHAMBERG 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS  

0 X 1 
RICARDO P. COLAÇO 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

5 XADREZ M  
WILSON T. WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

1 X 0 
GABRIEL A. TCHAICKA 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

U 

6 
 

 XADREZ M  
GABRIEL ROCHA 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

1 X 0 
LUCAS MENEGUEL 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

7  XADREZ M  
LINCON R. CHAMBERG 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

0,5 X 0,5 
ALISSON P. SCHNEIDER 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

U 

8  XADREZ M  
RICARDO P. COLAÇO 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

1 X 0 
ALCEMIR F. DE SOUZA 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

U 

9 XADREZ M  
GABRIEL ROCHA 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

1 X 0 
YURI L. COELHO 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

10  XADREZ M  
LINCON R. CHAMBERG 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

1 X 0 
GABRIEL A. TCHAICKA 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

U 

11  XADREZ M  
 RICARDO P. COLAÇO 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

1 X 0 
LUCAS MENEGUEL 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

12  XADREZ M  
ALCEMIR F. DE SOUZA 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

0 X 1 
ALISSON P. SCHNEIDER 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS  

U 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

15 

13  XADREZ M  
LINCON R. CHAMBERG 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

0 X 1 
WILSON T. WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

14  XADREZ M  
RICARDO P. COLAÇO 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO  

1 X 0 
YURI L. COELHO 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

15 XADREZ M  
ALCEMIR F. DE SOUZA 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

0 X 1 
GABRIEL A. TCHAICKA 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

U 

16  XADREZ M  
ALISSON P. SCHNEIDER 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS  

0 X 1 
LUCAS MENEGUEL 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

17 XADREZ M  
 RICARDO P. COLAÇO 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

1 X 0 
ABRIEL ROCHA 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS  

U 

18  XADREZ M  
ALCEMIR F. DE SOUZA 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

0 X 1 
WILSON T. WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO  

U 

19  XADREZ M  
ALISSON P. SCHNEIDER 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

1 X 0 
YURI L. COELHO 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

20  XADREZ M  
 LUCAS MENEGUEL 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

1 X 0 
GABRIEL A. TCHAICKA 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

U 

21 XADREZ M 13:15 
ALCEMIR F. DE SOUZA 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

1 X 0 
LINCON R. CHAMBERG 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

U 

22 
 

 XADREZ M  
 ALISSON P. SCHNEIDER 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

1 X 0 
GABRIEL ROCHA 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS  

U 

23  XADREZ M  
LUCAS MENEGUEL 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

0 X 1 
WILSON T. WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

24  XADREZ M  
GABRIEL A. TCHAICKA 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
YURI L. COELHO 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

25 XADREZ M  
ALISSON P. SCHNEIDER 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

0 X 1 
RICARDO P. COLAÇO 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

26  XADREZ M  
LUCAS MENEGUEL 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

1 X 0 
LINCON R. CHAMBERG 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

U 

27  XADREZ M  
GABRIEL A. TCHAICKA 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

1 X 0 
GABRIEL ROCHA 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS  

U 

28  XADREZ M  
YURI L. COELHO 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

0 X 1 
WILSON T. WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

29  XADREZ M  
LUCAS MENEGUEL 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

1 X 0 
ALCEMIR F. DE SOUZA 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

U 

30  XADREZ M  
GABRIEL A. TCHAICKA 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
RICARDO P. COLAÇO 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

31 XADREZ M  
YURI L. COELHO 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

0 X 1 
LINCON R. CHAMBERG 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

U 

 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

16 

32  XADREZ M  
 WILSON T. WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

1 X 0 
 GABRIEL ROCHA 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

U 

33  XADREZ M  
GABRIEL A. TCHAICKA 

 EEB. LUIZ DAVET 
MAJOR VIEIRA 

0 X 1 
ALISSON P. SCHNEIDER 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS 

U 

34  XADREZ M  
YURI L. COELHO 

EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

1 X 0 
ALCEMIR F. DE SOUZA 

EEB. FREI MENANDRO KAMPS 
TRÊS BARRAS  

U 

35 XADREZ M  
 WILSON T. WAGNER 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

0,5 X 0,5 
RICARDO P. COLAÇO 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA TOLDO 

U 

36  XADREZ M  
GABRIEL ROCHA EEB. 

ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

0 X 1 
LINCON R. CHAMBERG 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

U 

 

RESULATDOS DO DIA 20 DE JULHO – SÁBADO 
 

 
TENIS DE MESA FEMININO 

 
 

LOCAL ADRC  RIGESA – Três barras  

Jg MODAL. 
 

SEXO 
HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

1 T. MESA F 13:30 
GILLIAN T. ITO 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

0 X 2 
LARISSA A. GONÇALVES 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

U 

2  T. MESA  F  
KELLY T. MIZVA 
EEB. COLOMBO 
 TRES BARRAS 

2 X 0 
NICOLY B. ANDRZEIVSKEI 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

3  T. MESA F  
GILLIAN T. ITO 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

2 X 0 
NICOLY B. ANDRZEIVSKEI 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

U 

4  T. MESA F  
LARISSA A. GONÇALVES 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

0 X 2 
KELLY T. MIZVA 
EEB. COLOMBO 
 TRES BARRAS 

U 

5  T. MESA F  
NICOLY B. ANDRZEIVSKEI 

 EEB. HORÁCIO NUNES 
 IRINEÓPOLIS    

0 X 2 
LARISSA A. GONÇALVES 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

U 

6  T. MESA F  
KELLY T. MIZVA 
EEB. COLOMBO 
 TRES BARRAS 

2 X 0 
GILLIAN T. ITO 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

U 

 

TENIS DE MESA MASCULINO 
 

LOCAL ADRC  RIGESA – Três barras  

Jg MODAL. 
 

SEXO 
HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

1 T. MESA M 13:30 
WALTER DOS S. VENANCIO 
EEB. ALMIRANTE BARROSO  

CANOINHAS 
2 X 0 

FRANCISCO OLIVEIRA JR 
EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 

B 

2  T. MESA  M  
JOÃO PAULO P. DE LIMA 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

2 X 0 
NELSON ALVES DOS SANTOS JR 

EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 
A 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

17 

 
 

3  T. MESA M  
JONAS R. DOS SANTOS  

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA DO TOLDO 

0 X 2 
JOÃO PAULO P. DE LIMA 

EEB. ALMIRANTE BARROSO  
CANOINHAS 

A 

4  T. MESA M  
DOUGLAS P. MACHADO  
EEB. GENERAL OSORIO 

TRÊS BARRAS 
2 X 0 

JONAS R. DOS SANTOS EEB. 
ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA DO TOLDO 
A 

5  T. MESA M  
DOUGLAS P. MACHADO  
EEB. GENERAL OSORIO 

TRÊS BARRAS 
2 X 0 

NELSON ALVES DOS SANTOS JR 
EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 

B 

6  T. MESA M  
WALTER DOS S. VENANCIO 
EEB. ALMIRANTE BARROSO  

CANOINHAS 
2 X 0 

GEFERSON BUJARKA 
EEB. HORÁCIO NUNES  IRINEÓPOLIS 

B 

7  T. MESA M  
LUIS MIGUEL SCHIESSL 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA DO TOLDO 

2 X 1 
FRANCISCO OLIVEIRA JR 

EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 
B 

8  T. MESA M  
WALTER DOS S. VENANCIO 
EEB. ALMIRANTE BARROSO  

CANOINHAS 
2 X 0 

EFRAIN ALVES 
EEB. HORÁCIO NUNES  IRINEÓPOLIS 

B 

9  T. MESA M  
WALTER DOS S. VENANCIO 
EEB. ALMIRANTE BARROSO  

CANOINHAS 
2 X 0 

FRANCISCO OLIVEIRA JR 
EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 

B 

10  T. MESA M  
GEFERSON BUJARKA 

EEB. HORÁCIO NUNES  
IRINEÓPOLIS 

2 X 0 
LUIS MIGUEL SCHIESSL 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA DO TOLDO 

B 

11  T. MESA M  
DOUGLAS P. MACHADO  
EEB. GENERAL OSORIO 

TRÊS BARRAS 
2 X 0 

JOÃO PAULO P. DE LIMA 
EEB. ALMIRANTE BARROSO  

CANOINHAS 
A 

12  T. MESA M  
NELSON A.DOS SANTOS JR 
EEB. LUIZ DAVET – MAJOR 

VIEIRA 
1 X 2 

JONAS R. DOS SANTOS  
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA DO TOLDO 
A 

13  T. MESA M  
EFRAIN ALVES 

EEB. HORÁCIO NUNES  
IRINEÓPOLIS 

2 X 0 
GEFERSON BUJARKA 

EEB. HORÁCIO NUNES  IRINEÓPOLIS 
B 

14  T. MESA M  
EFRAIN ALVES 

EEB. HORÁCIO NUNES  
IRINEÓPOLIS 

2 X 0 
FRANCISCO OLIVEIRA JR 

EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 
B 

15  T. MESA M  
LUIS MIGUEL SCHIESSL 

EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 
BELA VISTA DO TOLDO 

0 X 2 
EFRAIN ALVES 

EEB. HORÁCIO NUNES  IRINEÓPOLIS 
B 

16  T. MESA M  
GEFERSON BUJARKA 

EEB. HORÁCIO NUNES  
IRINEÓPOLIS 

0 X 2 
FRANCISCO OLIVEIRA JR 

EEB. LUIZ DAVET – MAJOR VIEIRA 
B 

17  T. MESA M  
DOUGLAS P. MACHADO  
EEB. GENERAL OSORIO 

TRÊS BARRAS 
2 X 0 

EFRAIN ALVES 
EEB. HORÁCIO NUNES  IRINEÓPOLIS 

S/F 

18  T. MESA M  
WALTER DOS S. VENANCIO 
EEB. ALMIRANTE BARROSO  

CANOINHAS 
0 X 2 

JOÃO PAULO P. DE LIMA 
EEB. ALMIRANTE BARROSO  

CANOINHAS 
S/F 

19  T. MESA M  
EFRAIN ALVES 

EEB. HORÁCIO NUNES  
IRINEÓPOLIS 

1 X 2 
WALTER DOS S. VENANCIO 
EEB. ALMIRANTE BARROSO  

CANOINHAS 
3º/4º 

20  T. MESA M  
DOUGLAS P. MACHADO  
EEB. GENERAL OSORIO 

TRÊS BARRAS 
2 X 0 

JOÃO PAULO P. DE LIMA 
EEB. ALMIRANTE BARROSO  

CANOINHAS 
1ª/2ª 

 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

18 

 
 
 
 
 
 
 

PROVA ATLETA 

100 METROS RASOS CLEITON J. CHAGAS/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 

200 METROS RASOS DEIMISON FALKIEVISKI/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 

400 METROS RASOS LUIZ LEANDRO MASSANEIRO/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA  TOLDO/26ª SDR 

800 METROS RASOS WALTER DOS S. VENANCIO/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 

3.000 METROS RASOS ELISON TODT/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 

110 M C/BARREIRAS JONAS RAFAEL DOS SANTOS/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA  TOLDO/26ª SDR 

ARREMESSO DO PESO TALES H. MIELKE/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 

LANÇAMENTO DO DARDO TALES H. MIELKE/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 

LANÇAMENTO DO DISCO JEAN CARLOS MACHADO/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 

SALTO EM ALTURA EVERTON MASSANEIRO/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 

SALTO EM DISTÂNCIA FAVERSON ESTRISER/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 

SALTO TRIPLO  

 
 
 

 
 
 

 

PROVA ATLETA 

100 METROS RASOS VALÉRIA CONSTANTE/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 

200 METROS RASOS JULIANA APARECIDA PINTO/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 

400 METROS RASOS JULIANA APARECIDA PINTO/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 

800 METROS RASOS CLAUDIA R.S. GODOIS/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 

3.000 METROS RASOS JANIELE D. PASIENSKI/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 

100 M C/BARREIRAS PAULA MONIQUE BRADONSKI/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA  TOLDO/26ª SDR 

ARREMESSO DO PESO DIANA S. SEVERGNINI/EEB. LUIS DAVET/MAJOR VIEIRA/26º SDR 

LANÇAMENTO DO DARDO TAMARA RIBEIRO/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 

LANÇAMENTO DO DISCO DENISE V. DOS SANTOS/EEB. ALMIRANTE BARROSO/CANOINHAS/26ª SDR 

SALTO EM ALTURA CAROLINE SCHIESSL/EEB. ESTANISLAU SCHUMANN/BELA VISTA DO TOLDO/26ª SDR 

SALTO EM DISTÂNCIA VALÉRIA CONSTANTE/EEB. HORÁCIO NUNES/IRINEÓPOLIS/26ª SDR 

SALTO TRIPLO  

 

ATLETAS CAMPEÕES DO ATLETISMO MASCULINO -15 A 17 ANOS 
 

ATLETAS CAMPEÕES DO ATLETISMO FEMININO – 15 A 17 ANOS 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

19 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

1º 
EEB. LUIS DAVET 

MAJOR VIEIRA = 26ª SDR 

 

JADSON SCHEMCZAK 
MAXUEL LISBOA BUENO 
ALEF EDIPO DOS SANTOS 

RODRIGO KACHIMARECK SÁVIO ZAP 
LUIZ FELIPE GUEDES DE SOUZA 

FRANCISCO DE OLIVEIRA JÚNIOR 
MATEUS OSÉIAS DEMBINSKI 
ERIQUE FERREIRA SOARES 

CLEISON IANCOSKI MACHADO 
JOÃO VITOR DE DEUS BUENO 

EDERSON DE DEUS BUENO 
MARCO ANTONIO DO PRADO 
GABRIEL ALEXANDRE THAICKA 
THIAGO FELIPE SCHEMBACH 

DION ALEX JUNGLES DE SOUZA 
JAIME MUCHALOSKI 

DANIEL NOZYKOWSKI 
EZEQUIEL ANTONIO DE OLIVEIRA PALLA 

ESMAEL ANGELO DE OLIVEIRA PALLA 
IURY DOS SANTOS 

DORIEVERSON GONÇALVES PADILHA 
KASSIO REGO TOTH 

 
 
 
 

 
 
 

1º 
EEB. ESTANISLAU SCHUMANN 

BELA VISTA DO TOLDO -26ª SDR 

 

MAIRA MIZWA 
KAMILLE KRULL 

ALANA FERNANDA DE BARROS 
BRUNA GABRIELE NEVES 

CLAUDIA ROBERTA SCHIESSL GODOIS 
CAROLINE SCHIESSL 

LUANA APARECIDA ADAMCZESKI 
RAFAELE DE FATIMA IARROCHESKI 

SIMONE DE LIMA 
TAILA LOPES 

MORGANA APARECIDA DRANCKA 
PAULA MONIQUE BRADONSKI 

CLASSIFICAÇÃO FINAL FUTSAL MASCULINO 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL FUTSAL FEMININO 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

20 

JUCIMARA APARECIDA FERREIRA 
MARINA J. BIALESKI 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

1º 
EEB. ALMIRANTE BARROSO 

 CANOINHAS – 26ª SDR 

 

ALINE R. BUENO 
CAMILA AP. RIBEIRO 

DEBORA T. PRUTS 
DYENIFER DE P. CORREA 

EMILY C. C. DA SILVA 
FLAVIA C. H. BARBOSA 

KARINE F. NEPPEL 
KAROLINE C. VERCKA 

KESSIA CONCEIÇÃO ZAIONS 
KETLIN DA S. MIJIESKI 

LORRAINE M. HENRIQUE 
MARIANE C. VERCKA 

MAYARA ARTNER 
JOICE R. BATISTA 

TAMARA AP. RIBEIRO 
RAFAELA A. DE SOUZA 

IOHANA G. BADE 
PALOMA I. DE CASTRO 

 

 
 
 

 
 
 

 

1º 
DOUGLAS P. MACHADO   

EEB. GENERAL OSÓRIO  -  TRES BARRAS – 26ª SDR 

2º 
JOÃO PAULO P. DE LIMA  

 EEB. ALMIRANTE BARROSO -  CANOINHAS – 26ª SDR 

 
 
 

 
 
 

 
 

1º 
KELLY T. MIZVA 

EEB. COLOMBO M. SALLES -  TRES BARRAS – 26ª SDR 

CLASSIFICAÇÃO FINAL HANDEBOL FEMININO 
 

ATLETAS CAMPEÕES DO TENIS DE MESA MASCULINO  
 

ATLETAS CAMPEÕES DO TENIS DE MESA FEMININO 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

21 

2º 

LARISSA A. GONÇALVES 
EEB. ALMIRANTE BARROSO -  CANOINHAS – 26ª SDR 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

1º 
EEB. SANTA CRUZ 

 CANOINHAS – 26ª SDR 

 

TIAGO S. PADILHA 
ADILSON B. DE M. MENEGILDO 

EDISON F. HURMUS 
KAULI SANTI 

EDUARDO A. GAPSKI 
LUCAS DE MELO BATISTAA 

GIOVANE R. FERREIRA 
ISAIAS G, BREDRITCHUT 

MAURO M. CHAVES 
LUIS FERNANDO M.M. WENFURTER 

FELIPE M. F. DE LIMA 
FELIPE DE MATTOS 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1º 
EEB. ALMIRANTE BARROSO 

 CANOINHAS – 26ª SDR 

 

AMANDA C. DE FREITAS 
ANNA LUIZA PERREIA 

DEBORA UDACK 
FERNANDA M. RODRIGUES 

FLAVIA C. H. BARBOSA 
GABRIELA K. P. DE LIMA 

GABRIELLY M. DE MATTOS 
IOHANA GROSSL BADE 
LARISSA A. GONÇALVES 

LUANA DE OLIVEIRA 
MAIARA JIENTARA 

MARIA EDUARDA DE MOURA 
PALOMA IARROCHESCKI 
PAMELA I. DA C. PINTO 

CLASSIFICAÇÃO FINAL VOLEIBOL MASCULINO 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL VOLEIBOL FEMININO 
 



 

26ª SDR 
CANOINHAS 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 
ETAPA MICRO  

 
BOLETIM FINAL. 

JESC 15 A 17 ANOS 
 

22 

 

 
 

 
 
 

1º 
EEB. COLOMBO M. SALLES 

 TRÊS BARRAS - 26ª SDR 

 
ALINOR URBANEK NETO 

 ALOIS K. NETO 

 

  
 
 
 

 
 
 

1º 
EEB. HORÁCIO NUNES  

 IRINEÓPOLIS    - 26ª SDR 

 
NYLE N. MICHAKOWSKI  

 BRUNA M. DALPRA  

 

 
 
 

 
 
 

 

1º 
RICARDO P. COLAÇO  

 EEB. ESTANISLAU SCHUMANN  - BELA VISTA TOLDO – 26ª SDR 

2º 
WILSON T. WAGNER  

 EEB. ESTANISLAU SCHUMANN - BELA VISTA TOLDO– 26ª SDR 

 
 
 

 
 
 

 
 

1º 
RALINY M. ANDRE 

EEB. SANTA CRUZ - CANOINHAS  - 26 ª SDR 

2º 
BIANCA L.HINRECHS 

EEB. SANTA CRUZ   - CANOINHAS  - 26 ª SDR 

 
 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL VOLEIBOL DE PRAIA MASCULINO 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL VOLEIBOL DE PRAIA FEMININO 
 

ATLETAS CAMPEÕES DO XADREZ MASCULINO  

ATLETAS CAMPEÕES DO XADREZ FEMININO 
 


